
Kontakte und Sprechzeiten am Institut für Romanische Philologie (Stand 04.12.2025)

Name
Telefon

089 2180 -
Gebäude Raum Sprechzeiten während der Vorlesungszeit E-Mail

Berton, Elsa Schell. 3 Nach Vereinbarung per E-Mail Elsa.Berton@romanistik.uni-muenchen.de

Brandt, Britta 2389 Schell. 33 4001 Mo bis Do, 9-17 Uhr, Freitag, 9-15 Uhr sowie per E-Mail britta.brandt@romanistik.uni-muenchen.de

Cáceres, Lucía Schell. 3 Nach Vereinbarung per E-Mail Lucia.Caceres@romanistik.uni-muenchen.de

Julia Cadórniga Martínez 3591 Schell. 3 301 Di 15-16 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail Julia.Cadorniga@romanistik.uni-muenchen.de

Calvo del Olmo, Francisco 3537 Schell. 3 501 Montags von 15 bis 16 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail Francisco.Calvo@romanistik.uni-muenchen.de

Chesnais, Claire 3593 Schell. 3 403
Donnerstags um 19:15 Uhr (Bitte um Anmeldung) sowie nach 

Vereinbarung
Claire.chesnais@romanistik.uni-muenchen.de

Costa Hölzl, Luisa Schell. 3 Nach Vereinbarung per E-Mail Luisa.Costa-Hoelzl@lmu.de

Doetsch, Hermann 3458 Schell. 33 4010 Nach Vereinbarung per E-Mail hermann.doetsch@romanistik.uni-muenchen.de

Dufter, Andreas 3077 Schell. 3 507
Mittwochs von 10:15 Uhr bis 11:15 Uhr sowie nach Vereinbarung per 

Email
dufter@lmu.de

Dürr, Susanne 3458 Schell. 33 4010 Do 09-10 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail  susanne.duerr@romanistik.uni-muenchen.de

Faria, Carlos 3534 Schell. 3 406
Mittwochs von 18:00 Uhr bis 19:00 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-

Mail
Carlos.faria@romanistik.uni-muenchen.de

García Martín, Evangelina 3536 Schell. 3 411 Montags von 14 bis 15 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail Eva.garcia@romanistik.uni-muenchen.de

Gartner, Viktoria 3151 Schell. 3 510 Mittwochs von 10 bis 11 Uhr sowie nach Vereinbarung V.Gartner@romanistik.uni-muenchen.de

Gruber, Teresa 3151 Schell. 3 510
Nach Vereinbarung per E-Mail / Derzeit in Vertretung an der 

Universität Tübingen
teresa.gruber@romanistik.uni-muenchen.de

Hafner, Jochen 3509 Schell. 3 502 Donnerstags von 17 bis 18 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail jochen.hafner@romanistik.uni-muenchen.de

Harrer, Verena 3588 Schell. 3 509 Mittwochs von 16 bis 17 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail Verena.Harrer@romanistik.uni-muenchen.de

Hofinger, Bernadette 3590 Schell. 3 407
Montags von 10:00 Uhr bis 11:00 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-

Mail.
bernadette.hofinger@romanistik.uni-muenchen.de

Horrocks, Fabian 1200 Schell. 3 503 Mo und Mi von 10-12 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail fabian.horrocks@romanistik.uni-muenchen.de

Jessen, Herle-Christin 2769 Schell. 33 4002 Mo 14-15 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail h.jessen@lmu.de

Klein, David 1649 Schell. 33 4009
Dienstags von 15-16 Uhr (Bitte um Anmeldung) sowie nach 

Vereinbarung per E-Mail
David.Klein@romanistik.uni-muenchen.de

Kruse, Elisabeth 3536 Schell. 3 411 Im WiSe 2025/26 nicht an der LMU, Sonderurlaub E.Kruse@lmu.de

Lasinger, Wolfgang 1649 Schell. 33 4009 Montags von 14 bis 15 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail Wolfgang.Lasinger@romanistik.uni-muenchen.de

Leuthardt, Elisabeth 2085 Schell. 33 4006 Nach Vereinbarung per E-Mail Elisabeth.Leuthardt@romanistik.uni-muenchen.de

Lindner, Veit 3150 Schell. 33 4003 Nach Vereinbarung per E-Mail Veit.Lindner@romanistik.uni-muenchen.de

Loy, Benjamin 3496 Schell. 33 4008 Di 13-14 Uhr (bitte Anmeldung per E-Mail) benjamin.loy@lmu.de

Mayea von Rimscha, Anieska 3534 Schell. 3 406 Donnerstags von 17-18 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail Anieska.Mayea@romanistik.uni-muenchen.de

Merlan, Aurelia 3537 Schell. 3 501 Mittwochs von 16 bis 17 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail aurelia.merlan@romanistik.uni-muenchen.de

Moranta Mas, Sebastià Schell. 3 Nach Vereinbarung per E-Mail smoranta@uni-kassel.de

Müller, Barbara 3531 Schell. 3 434 Montags - Freitags: 9 - 12 Uhr sekretariat.vinken@romanistik.uni-muenchen.de

Müller, Daniela 1200 Schell. 3 503 Nach Vereinbarung per E-Mail daniela.mueller@romanistik.uni-muenchen.de

Mulumba Tumba, Joséphine 3590 Schell. 3 407
Montags von 14:15 Uhr bis 15:15 Uhr (Bitte um Anmeldung) sowie 

nach Vereinbarung per E-Mail
Josephine.Mulumba@lmu.de

Nusser, Theresa 3151 Schell. 3 510
Donnerstags von 10:30 bis 11:30 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-

Mail
theresa.nusser@romanistik.uni-muenchen.de

O'Neill, Paul 2299 Schell. 3 506 Mittwochs von 14-16 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail P.ONeill@lmu.de

Ortner, Sebastian 3588 Schell. 3 509 Dienstags von 14-15:30 Uhr und nach Vereinbarung per E-Mail sebastian.ortner@lmu.de

Paciaroni, Tania 1201 Schell. 3 518 Dienstags von 11-12 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail. tania.paciaroni@romanistik.uni-muenchen.de

Pillado, Miguel Angel 3458 Schell. 33 4010
Freitags von 9-10 Uhr (Bitte um E-Mail vorab) sowie nach 

Vereinbarung per E-Mail
Miguel.Pillado@romanistik.uni-muenchen.de

Platen, Christoph 2298 Schell. 3 520 Dienstags von 11-12 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail christoph.platen@lmu.de

Pleßke, Selma Schell. 3 Nach Vereinbarung per E-Mail Selma.Plesske@romanistik.uni-muenchen.de

Postlep, Sebastian 3596 Schell. 3 519 Mittwochs um 15:00 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail. sebastian.postlep@romanistik.uni-muenchen.de

Quraishi, Nina 2197 Schell. 33 4006 Di bis Do von 9-12 Uhr teamassistenz.jessen.loy@romanistik.uni-muenchen.de

Reymóndez Fernández, Iván 3591 Schell. 3 301 Mittwochs von 12 bis 13 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail Ivan.reymondez@romanistik.uni-muenchen.de

Roussel, Céline 1643 Schell. 3 405
Donnerstags um 14:15 Uhr (Bitte um Anmeldung) sowie nach 

Vereinbarung per E-Mail.
Celine.Roussel@romanistik.uni-muenchen.de

Sánchez Troussel, Lorena 3591 Schell. 3 301 Mittwochs von 10-11 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail Lorena.Troussel@romanistik.uni-muenchen.de

Santiago da Silva Lang, Rosângela Schell. 3
Mo 10-11 Uhr (Bitte um Anmeldung) sowie nach Vereinbarung per E-

Mail
Rosangela.Santiago@romanistik.uni-muenchen.de

Sasaki Otani, Rocío Schell. 3 Nach Vereinbarung per E-Mail Rocio.Sasaki@romanistik.uni-muenchen.de

Schleeger, Claire 3150 Schell. 33 4003 Di 16-18 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail claire.schleeger@romanistik.uni-muenchen.de

Schmerbeck, Maximilian 3588 Schell. 3 509 Nach Vereinbarung per E-Mail maximilian.schmerbeck@romanistik.uni-muenchen.de

Schneider, Lars 2380 Schell. 33 4004 Di 15-16 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail Lars.Schneider@romanistik.uni-muenchen.de

Sevilla, Fabian 2986 Schell. 3 411
Dienstags um 13:00 Uhr (Bitte um Anmeldung) sowie nach 

Vereinbarung per E-Mail.
Fabian.Sevilla@romanistik.uni-muenchen.de

Sohns, Hanna 3285 Schell. 3 402 Mittwochs von 14-15 Uhr hanna.sohns@romanistik.uni-muenchen.de

Specht, Gregor 3285 Schell. 3 402 Montags von 11-12 Uhr. gregor.specht@romanistik.uni-muenchen.de

Stöferle, Dagmar 3596 Schell. 3 519
Dienstags von 15-16 Uhr (Bitte um Anmeldung per Mail) sowie nach 

Vereinbarung per E-Mail.
Dagmar.Stoeferle@romanistik.uni-muenchen.de

Stoll, Eva 3509 Schell. 3 502 Dienstags von 11 bis 12 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail eva.stoll@romanistik.uni-muenchen.de

Strunz, Clarissa 3150 Schell. 33 4003
Donnerstags von 14:15 Uhr bis 15:15 Uhr (Bitte um Anmeldung) sowie 

nach Vereinbarung per E-Mail
Clarissa.Strunz@romanistik.uni-muenchen.de

Tschida, Alexander 3532 Schell. 3 404 Nach Vereinbarung (Bitte um Anmeldung) Alexander.Tschida@romanistik.uni-muenchen.de

Ugartemendía, Cecilia 1200 Schell. 3 503 Nach Vereinbarung per E-Mail C.Ugartemendia@romanistik.uni-muenchen.de

Vierjahn, Gabi 2288 Schell. 3 409
Mo bis Mi 14-16 Uhr, Do 10-12:00 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-

Mail.
institutssekretariat@romanistik.uni-muenchen.de

Vinken, Barbara 3530 Schell. 3 401 Dienstags von 15-16 Uhr (Bitte um Anmeldung) Barbara.Vinken@lmu.de

Wehr, Malika 1643 Schell. 3 405
Mittwochs um 10 Uhr (Bitte um Anmeldung) sowie nach Vereinbarung 

per E-Mail
Malika.Wehr@romanistik.uni-muenchen.de

Wiesmath, Raphaële 3590 Schell. 3 407 Donnerstags von 16-17 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail raphaele.wiesmath@romanistik.uni-muenchen.de

Wolf, Johanna 2289 Schell. 3 504 Donnerstags von 16-18 Uhr sowie nach Vereinbarung per E-Mail johanna.wolf@romanistik.uni-muenchen.de

Zimmermann, Marina 3426 Schell. 3 508 linguistik@romanistik.uni-muenchen.de

Zorzato, Rosiane Schell. 3 Nach Vereinbarung per E-Mail rosiane.zorzato@romanistik.uni-muenchen.de

mailto:dufter@lmu.de


Institut für Italienische Philologie

Brancatelli, Alessia 2366 Schell. 3 305

Errico, Rosa 6293 Schell. 3 307

Fingerle, Maddalena 6293 Schell. 3 307

Grandi, Nicoletta 3592 Schell. 3 306

Gubbini, Gaia 1891 Schell. 3 302

Kanzleiter, Laurian 1891 Schell. 3 302

Lombardi, Giulia 6293 Schell. 3 307

Mehltretter, Florian 2366 Schell. 3 304

Mussini, Cecilia 2366 Schell. 3 302

Oster, Angela 3594 Schell. 3 303

Perna, Emanuela 2366 Schell. 3 306

Powell, Céline 6293 Schell. 3 307

Resch, Sascha 1891 Schell. 3 302

Russo, Valentina 2366 Schell. 3 306

Usmari, Stefano 3592 Schell. 3 306

Institut für AVL

Lorscheid, Elena 3379 Schell. 3 417

Koppenfels, Martin 3061 Schell. 7 209

Geschäftsstelle Department 13-II, FAX-Nr. 6214

Steinheimer, Ines 2998 HG A 126

Siffrin, Jasmine 2225 HG A 126

Sippl-Jahn, Regina 6913 HG A 126

Dekanatssekretariat, FAX-Nr. 3114

Opela, Désirée 3850 HG D 117

PAGS Prüfungsamt,  BA, M.A., LAGym, LAReal

Handl , Philipp Moritz 3045 HG D 020

PAGS Prüfungsamt, Dr. phil. Promotion

Widerna, Fabian 2341 HG D 205

Poststelle (Mo - Do: 07:30 - 16:00 Uhr Fr: 07:30 - 14:00 Uhr)

Post 3100 HG D 003

Hausverwalter/Hausmeister/Pforte/Arbeitssicherheit/Technik

HV Uhly, Gerd *673 Schell.3

HV Strauch, Michael 3709 Schell.33

HM Fafoulias , Ionnais *686 Schell.3

HM Osmani, Arbër *688 Schell.33

Becak , Zehrudin 3394 Schell. 3 Pforte

Hauptwache (Sicherheitsdienst), 2313 HG

Technik Hofmann, Andreas 3109 HG

Transponderstelle

Leßner, Julian 5084 HG EZ 008

ITG (IT-Gruppe Geisteswissenschaften)

6400

Köb, Ingrun 6402 Ludwig 28 U 144

Philologicum

1858 Ludwig 25

LSF-Koordination Italianistik, MALÜ, SLK

Oster (Italianistik), Angela 3594 Schell. 3 303

Schattmann-Kuntschner, Claudia 3046 Schell. 10 103

Soares da Silva (SLK), Davide 9587 Schell. 10 J 407A

*Dozent*innen ohne Raum und Tel. sind per E-Mail (siehe Homepage) erreichbar


